Sic in primo li-
bro superiori promi-
simus. iste huius
totius opusculi
disputacionem de
ciuitatis dei eter-
na beatitudine co-
anebit: que non propter eratis per multa
scela logitudinem tun quicumque similitudine
territati nomine accepisti: sed quemadmo-
dum scriptum est in euagelio. regni eius
non erit finis: nec ita ut alijs moriendo
decedentibus. alijs succedentibus oriendo
species in ea perpetuitatis appareat. si-
cuit in arbore quod penni fronde vestitur
et eade videtur viriditas permanere
duo latentibus et cadentibus folijs subim-
de alia quod nascuntur facie obseruant o-
pacitatis: sed omnes in ea cues immor-
tales erunt. adipiscentibus et hominibus
quod nunc santi angeli prediderunt. **F**aciet
hoc deus omnipotens eius editor
Promisit enim nec mentiri potest: et quod
bus fideli hinc quod facet. misericordia sua et non
promissa et promissa iam fecit. **I**pse enim
qui in principio condidit mundum. plenum
bonis oibus visibilibus atque intelligibili-
bus rebus in quo nichil melius institu-
it quod spiritus quod intelligentia dedit et
sue contemplacionis abiles capacesque sui
prestitit. atque una sociate deuinxit:
quam sancta et superna dicimus ciuitate.
In qua res quod sustentetur beatibus sint.
deus ipse illis est: tamquam vita vietus
quod comum. Qui liberum arbitriu eidem
intellectuali nature tribuit tale. ut si
vellet deserere deum beatitudinem scilicet suam
continua miseria esset secutura. Qui cum
plicaret angelos quosdam per elationem
qua ipsi sibi ad beatam vitam sufficere
vellet tamquam boni desertores futuros:
non eis ademit haec patrem. potius
et melius esse iudicabat etiam de malis be-
nefacit: quod mala esse non sine. Que oio
nulla essent. nisi natura mutabilis quod

uis bona et a summo deo atque incom-
mabili bono quod bona oia o didicit institu-
ta. peccado ea sibi ipsa fecisset: quo etiam
peccato suo teste concordatur. bonam
codidit. amorem naturam nisi enim magnus
ipsa. licet non equale o editori boni esset:
perfecto desertio dei tanquam lumines
sui. malum eius esse non possit. Nam sic ce-
citas oculi vicium est. et idem ipsum indicat
ad lumine videndum oculum esse cre-
atum. ac per hoc etiam ipso vicio suo ex-
cellentius ostenditur ceteris membris
membrum capax lumines: non enim alia ca-
eet vicium eius carere lumine: ita natu-
ra quod fruebatur deo optimam se institu-
tam docet etiam ipso vicio. quo ideo
misera est. quia non fruitur deo qui casu
angelorum voluntarium iustissima pena
sempiterne infelicitatis obstrinxit:
atque in eo summo bono permanenter cete-
ris. ut de sua fine fine permanescere
tu essent tanquam ipsius primi permis-
sionis dedit. **Q**ui fecit hoc et ipsum etiam
rectum cum eodem libero arbitrio terrenum
quidem animal. sed celo dignum. si suo co-
heret auctori: miseria filii si eum deseret
secutura. qualis nature huiusmodi co-
ueniret. **Q**uem filii cum paucitate le-
gis dei per dei respectum peccaturum esse per-
scaret. nec illi ademit libertatem arbitrij po-
testatem. simul prudens quod boni de ma-
lo eius esset ipse facturus. quod de morta-
li per gemine mento iusteque damnata
tantum propter gratia sua colligit. ut inde
suppleat et sustinet partem quod lapsa est
angelorum: ac sic illa dilecta et signa
ciuitas non fraudetur suorum n*u*o ciuitum.
quoniam etiam fortassis et vberiore letetur.
Multa enim sunt a malis quidem contra
voluntatem dei: sed tamen est ille sapientie. tam-
quam virtus: ut in eos exitus siue fines
quos bonos et iustos ipse prescrivit.
tendat oia quod voluntati eius videntur
adiuva: ac per hoc cum deus mutare deum vo-
luntatem ut quibus lemis erat. **V**bi erga

reddatur iratus: illi potius quod ipse mutetur et cum quodammodo mutatu in his quod patiuntur inueniatur. sic mutatur sol oculis sautatis. et asper quodammodo ex misericordia et ex delectabili molestus efficitur: cum ipse apud seipsum maneat idem quod fuerit. Dicitur etiam voluntas dei quam facit in eo: dico obediens mandatis eius. de quod dicit apostolus. deus est enim qui operatur in nobis et velle: sic iusticia dei non soluz quia ipse iustus est dicitur. sed illa etiam quam in homine qui ab illo iustificatur facit: si et lex eius vocatur quod potius est hominem sed ab ipso data hominibus. Namque homines erant quibus ait Ihesus. In lege vestra scriptum est: cum alio loco legamus lex dei eius in corde ipsius. Hec dum haec voluntate quam dominus operatur in hominibus etiam velle dicitur. quod ipse non vult sed suos id volentes facit: sicut dicitur cognovisse quod ut cognosceretur fecit. a quibus ignorabatur. Neque enim dicente apostolo. nunc autem cognoscentes deum immo cogniti a deo. fas est ut credamus quod eos tunc cognoverit deus per confirmationem auctoritatem misericordie: sed tunc cognovisse dicitur est. quod tunc ut cognoscetur effectum. De his locutionum modis. iam in superioribus libris memini disputatum. Hec dum haec ergo voluntate quod deum velle dicimus quod alios efficit velle. a quibus futura nesciuntur: multa vult nec facit. **C. ii.**

Dolita enim voluntas sancti eius ab illo inspirata sancta voluntate nec fuit: sic orat qui per quibusdam pie sanctos et quod orat non facit: cum ipse in eis haec oratione voluntate sancto spiritu suo fecerit: ac per hoc quoniam secundum dominum voluntatem orant sancti. ut quisque sit saluus. possumus illo modo locutionis dicere. vult deus et non facit: ut ipsum dicamus velle. qui ut velint isti facit. Hec dum illa vero voluntate sua quemcumque eius praescientia semper eternam est. perfecto in celo et

in terra omnia quemque voluit non solus praeteita vel presentia. sed etiam futura iam fecit. Verum antiquum veniat tempus quo voluit ut fieret quod anno tempora vniuersa preservavit atque dispositum. dicimus fieri quando deus voluerit. Si autem non solus tempus quo futurum est. verum etiam utrum futurum sit ignoramus: dicimus. fieri quoniam deus voluerit. Non quod deus nouam voluntatem quam non habuit tunc habebit: sed quod ex eternitate in eius immutabili preparatu est voluntate tunc erit. **C. iii.**

Quapropter ut cetera tam multa praeteracta nunc in christo vidimus impletum quod promisit abrahame dicens in semine tuo benedicentur omnes gentes: ita quod eidem semini eius promisit impletur ubi ait per prophetam. resurget quod erat in monumentis: et quod ait. erit celum nouum et terra noua. et non erunt memorae peccatorum. nec ascendet in cor ipsorum: sed leticiam et exultacionem inueniet in ea. Ecce ergo facta ira domini exultacionem et populus meus in leticiam: et exultabo in ira domini. et labor in propheta meo: et ultra non audiatur in ea vox fletus. Et per aliud prophetam quod primum ait dicens eidem prophete. In tempore illo saluatoris populus tuus omnis qui mutantur fuerit scriptus in libro: et multi dormientium in terra pulueri. sive ut quidam interpretati sunt aggregate exurgentes. huius in vita eterna: et huius in obprobriu et confusione eterna. Et in alio loco per eundem prophetam. Accipiet regnum sancti altissimi: et obtinebit illud usque in seculum et usque in seculum seculorum. Et paulo post. Regnum inquit eius regnum semper eternum. Et alia quod ad hoc pertinet in libro vicesimo posui: sive quod non posui et tamen in eiusdem libro scripta sunt. Venerem et hec sic ista venerem: quod increduli non putabant esse futura. Idem quippe deus utrumque promisit utrumque certa esse per dixit: quem perhunc rescut numima paganus etiam teste per prophetam nobilissimo propheta